24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33427 Segunda-feira, 31 DE JULHO DE 2017

Antonio Neves Medeiros dos Santos 0505099 Ag. Saúde Pública
Antonio de Jesus Sousa Aguiar 0505137 Ag. Saúde Pública

Período: 15 e 16/07/2017 - Quantidade: 1,5 (um e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 0378 DE 20 DE JUNHO DE 2017
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo:  Conduzir veículo com equipe que irá realizar ações de
mobilização preventivas de vigilância em saúde, no combate as
IST/AIDS e Hepatites Virais.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Peixe - Boi /PA.
Nome do Servidor Matricula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

Período: 08 a 16/07/2017 - Quantidade: 3,0 (três) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo: 209283

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

ERRATA
PORTARIA Nº 133 DE 11 DE JULHO DE 2017 – Diária
NOME: GILSON CÂNDIDO COELHO CASTRO  MATRÍCULA:
5746710/2
LOTAÇÃO: 7ºCRS
Deslocamento para Afuá.
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE 17/07/2017 à 22/07/2017
LEIA-SE: PERÍODO DE 31/07/2017 a 05/08/2017.
DIRETOR REGIONAL: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo: 209203

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 152 DE 25 DE JULHO DE 2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MIGUEL SANTOS LOBATO RODRIGUES – GUARDA DE ENDEMIAS-
Mat.0502499
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa
Valor
10305142783020000            0349001435              339033
100,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e
terrestre para o município de SOURE.
Ordenador: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo: 209251

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 153 DE 25 DE JULHO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia           VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 31/07/2017 A 04/08/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
502499 / MIGUEL SANTOS LOBATO RODRIGUES / 252.674.692-
20
OBJETIVO: COORDENAR A AÇÃO DE BORRIFAÇÃO NOS BAIRROS
MACAXEIRA E BAIRRO NOVO E REALIZAR A BORRIFAÇÃO INTRA
DOMICILIAR COM A BOMBA AEROSYSTEM.
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 209254

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 043/2017, de 20
de Julho de 2017.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA,
usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 .
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato a servidora Amanda Castro

de Azevedo Coelho, matricula nº 57191586/2; do contrato
nº 13/9°CRS/2017, celebrado com a empresa SHEKINAH
REFRIGERAÇÃO, processo 2017/18006. Que tem como objeto:
Realização de serviço – Serviço de Manutenção Preventiva
e Corretiva centrais de ar do Centro de Apoio Psicossocial
II – CAPS II - Santarém de acordo com as especifi cações e
metragens constantes no Anexo I - A, que integram o Edital.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS.
DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 209247

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 214 DE 24 DE JULHO DE 2017
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Realizar treinamento em capacitação em diagnostico
de malária, doença de chagas e microfi láriose aos microscopistas
de Jacareacanga- Pa.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Jacareacanga/ PA – Brasil
Período: 05/09/2017 a 02/10/2017 / N° de Diária: 27,5 (vinte
sete diárias e meias)
Servidores:
João Gomes da Silva
CPF: 295.839.692-49
Matrícula: 504469
Cargo: Guarda de Endemias
Samuel Rocha de Almeida
CPF: 094.713.912-53
Matrícula: 05004534
Cargo: Guarda de Endemias
Ordenador: MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE
MATOS.

Protocolo: 209244

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 13/9ºCRS/SESPA/2017.     PROCESSO:
2017/18006. SESPA/9°CRS.
MODALIDADE DE COTAÇÃO ELETRÔNICA DE PREÇOS
DESERTA  56/9°CRS/2017.
PARTES: 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA e a EMPRESA
SHEKINAH REFRIGERAÇÃO.
OBJETO: Realização de serviço – Serviço de Manutenção
Preventiva e Corretiva centrais de ar do Centro de Apoio
Psicossocial II – CAPS II - Santarém de acordo com as
especifi cações e metragens constantes no Anexo I - A, que
integram o Edital.
VIGÊNCIA: 30 dias a contar da Nota de Empenho.
VALOR: R$ 5.245,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ATIVIDADE: 908288
ELEMENTO: 339039
FONTE: 0132000000
FORO: SANTARÉM/PA.
DATA DA ASSINATURA: 20/07/2017.
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Cidade Santarém-Pa, Rua Y, nº
14358,Bairro Residencial Salvação, CEP: 68037-105.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCELA GIOVANA GUSMÃO
TOLENTINO DE MATOS.

Protocolo: 209246

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0235/2017, de 26/07/2017 13:35:33
Portaria Individual
Objetivo: participar do Curso Licitação e Contratos Administrativos
a ser realizado pela escola de contas Alberto Veloso - TCE - PA
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 54194085/1/ HILDEANI THALITA DE OLIVEIRA FARINA
(Agente Administrativo) / 5,5 diárias (completa) de 31/07/2017
a 05/08/2017
Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo: 209308

Portaria n° 0299/2017, de 28/07/2017 11:38:00
Portaria Individual
Objetivo: Participar da 6º Ofi cina do Plano Diretor HCOR –
SESPA, tratar de assuntos junto as coordenações Da Divisão de
Vigilância em Saúde  DVS/SESPA de interesse da Regional
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 92550-1/ SUELY PENHA BARBOSA (Enfermeira) / 5,5
diárias (completa) de 31/07/2017 a 05/08/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
333.854.818-48

Protocolo: 209231
PORTARIA N° 0297/2017, DE 28/07/2017 08:46:31

Portaria Individual
Objetivo: Conduzir o veiculo com servidores para participar da
6º Ofi cina do Plano Diretor HCOR - SESPA, Treinamento para
atualização dos Sistemas SINAN e participar do curso de licitação
e contratos administrativo realizado pelo TCE-PA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57200996/3/ CLEUDINO PESSOA DA SILVA (Motorista)
/ 5,5 diárias (completa) de 31/07/2017 a 05/08/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
333.854.818-48

Protocolo: 209213
PORTARIA N° 0298/2017, DE 28/07/2017 09:43:43

Portaria Individual
Objetivo: Participar do Curso Licitação e Contratos Administrativos
a ser realizado pela escola de contas Alberto Veloso - TCE - PA
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5918384/1/ GISELE CASTRO DE BRITO (DIR. DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA) / 5,5 diárias (completa) de
31/07/2017 a 05/08/2017.
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
333.854.818-48

Protocolo: 209215
PORTARIA N° 0296/2017, DE 28/07/2017 08:36:33

Portaria Individual
Objetivo: Participar da 6º Ofi cina do Plano Diretor HCOR -
SESPA e Treinamento para atualização do Sistema SINAN na
coordenação Estadual.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5426421/ GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat.
Clínica) / 5,5 diárias (completa) de 31/07/2017 a 05/08/2017
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
333.854.818-48

Protocolo: 209214

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

Portaria nº 790 de 28 de Julho de 2017.
Nome: Armando Vieira do Nascimento
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 0504616
CPF: 146.604.582-53
Período: 26.07.2017
Nº de Diárias: 1/2 (meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção
Objetivo: realizar cotações de preços para a realização do pregão
eletrônico deste 12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 209250
TORNAR SEM EFEITO
Portaria nº 791 de 28 de Julho de 2017.
TS. Efeito a Portaria nº 783 de 26 de Julho de 2017.
Nome: Divino de Sousa Espíndula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula: 504755.
CPF: 246.720.762-53.